SPEISEKARTE

DON QUICHOTTE

Restaurant und Biergarten
in der Osdorfer Miihle

Internationale Spezialitaten
durchgehend warme Kiiche
Zusatzlich

Sonntags-Brunch
10.00 — 14.00 Uhr

Alle Gerichte auch auBer Haus

Offnungszeiten

Mo.-Do.: 11-24.00 Uhr
Fr.-Sa.: 11-01:00 Uhr
So.: 10-24:00 Uhr




PIZZA

JEDE PIZZA A A1.6 MIT TOMATENSAUCE, KASE ™ & UND OREGANO

Margherita ' /"¢
Tomatensauce, Kase, Oregano
Pica“te 1,9,10,A A1,G

Paprika, Peperoni, Zwiebeln, Oliven
Funghi 1,AA1,G

Frische Champignons

salami 1,2,5,6,A A1,G

Salami

Prosciutto >344"¢

gekochter Schinken
Prosciutto-Salami ' 2356 AA1.6
gekochter Schinken, Salami
vegetaria 1,9,10,A A1, G

Broccoli, Peperoni, Oliven, Champignons
Hawaii 1,2,3,A/A1,G

Schinken, Ananas
Funghi-Salami "2 56AA1.¢
Salami, frische Champignons
Funghi-Proscuitto "> /41,6
Schinken, frische Champignons
Feta 1,10,AA1, G

Schafskase, Oliven, frische Tomaten
Spinato ' A4 ¢

Blattspinat, Schafskase

Quattro Stagioni ' >356AA.GC
Schinken, Salami, Peperoni, Ei
constanza 1,2,5,6,A,A1,0,G

Salami, Thunfisch, Paprika

AI 'l'onno 12, AVATEDNG

Thunfisch, Zwiebeln, Paprika

9,90

10,90

11,90

11,90

11,90

12,90

12,90

12,90

12,90

12,90

12,90

13,90

13,90

13,90

13,90




PIZZA
JEDE PIZZA *-& MIT TOMATENSAUCE, KASE "¢ UND OREGANO

16) Mu"no 1,2,3,56,AA1,D,G

Schinken, Salami, Thunfisch, Knoblauch 13,90
17)  Eleganza 'A /"6

Auberginen, Zucchini, Paprika, Knoblauch,

Zwiebeln, frische Champignons 13,90
18.)  Grandiose "% 10AA.G

Artischocken, Paprika , Zucchini, Zwiebeln,

Oliven, Schafskése, Peperoni 13,90
19.)  Mozzarella """ ©

Mozzarella, Tomaten, Basilikum 13,90
20) Pute 25 88AT ARG

Putenfleisch, Ananas, frische Champignons 13,90

21.)  Don Quichotte >3 >0 9 10.AA.6
Schinken, Salami, Hackfleisch, Zwiebeln, Oliven,

Champignons, Artischocken, Paprika, Peperoni 15,90
22) Plzza-A#.¢

mit verschiedenen Kasesorten 13,90
23.)  Garnelen 'AA.¢

mit Knoblauch und Zwiebeln 16,90

Calzone """ ©
Teigtasche, gefiillt mit verschiedenem Gemise und Kase ' @ (iberbacken

24.)  Galzone Schinken 23 AALG 13,90
25) Calzone Salami 256 AA1G 14,90
26.)  Galzone Schafskdse "AA!G 13,90
27.)  Extra Belag Fleisch 2,50
28.)  Extra Belag vegetarisch 1,90
Zusatzstoffe:

1. Farbstoffe, 2. mit Konservierungsstoffe, 3. mit Nitritpokelsalz, 4. mit Phosphat, 5. mit Ge-
schmacksverstérker, 6. Mit Antioxidationsmittel, 7. mit StiBungsmittel, 8. enthalt eine Phenylalanin-
quelle, 9. Geschwefelt, 10. Geschwérzt, 11. enthélt Koffein (fiir Kinder und schwangere oder
stillende Frauen nicht empfohlen), 12. Chininhaltig, 13. Gentechnisch veréndert, 14. aus Fleisch-
stlicken zusammengefligt, 15. Taurinhaltig, 16. mit Krebsfleischimitat, 17. mit Sduerungsmittel,
18. mit Stabilisatoren, 19. gerduchert, 20. mit einer Zuckerart und StiBungsmittel(n), 21. kann bei
UbermaBigen Verzehr abfiihrend wirken, 22. gewachst.

Stoffe und Erzeugnisse, die Allergien und Unvertréglichkeiten auslésen konnen:

A. Glutenhaltiges Getreide, A 1. enthalt Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), A2. enthalt Rog-
gen, A3. enthdlt Gerste, A4. enthélt Hafer, B. Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse, C. Eier
und daraus gewonnen Erzeugnisse, D. Fische und daraus gewonnen Erzeugnisse, E. Erdniisse und
daraus gewonnene Erzeugnisse, F. Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse, G. Milch und
daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieBlich Laktose), H. Schalenfriichte sowie daraus gewon-
nene Erzeugnisse, H1. enthélt Mandeln, H2. enthalt Haselnlisse, H3. enthalt Walnlisse, H4. enthéalt
Cashewnlsse, H5. enthélt Pecanniisse, H6. enthélt Paraniisse, H7. enthdlt Pistazien, H8. enthalt
Macadamianisse, 1. Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse, J. Senf und daraus gewonnene
Erzeugnisse, K. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse, L. Schwefeldioxid und Sulfite,
M. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse, N. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse.




41)

42)

51)

52))

53.)

54.)

61.)

62.)

63.)

65.)

SUPPEN

Tomatencremesuppe ©' 5,90
mit Mozzarella, Basilikum

Pilzrahmsuppe > * &' 5,90
mit Schinken und Krautern

SALATE

Gemischter Salat 9,90
mit Tomaten, Gurken, Paprika, Oliven'°, 1/2 Brot,
American Dressing

Salat Tonno 12,90
gemischter Salat, Thunfisch >?, Zwiebeln, Mais, Oliven ',
1 Brot, American Dressing

Caesar Salad 15,90
gemischter Salat, Croutons ¢ Parmesan ¢,

hausgemachter Caesar Dressing &% und Hahnchenbrustfilet,

1 Brot

Warmer Ziegenkase © "° 16,90
mit Feigensenfsauce, caramelised walnuts, Birne und
Rucolasalat

VORSPEISEN

Tzatziki °© 6,90
mit 1/2 Fladenbrot A1

Schafskise iiberbacken ¢ 9,90
mit Preiselbeeren und Salat

Camembert iiberbacken "' C.¢ 9,90
mit Preiselbeeren und Salat

Vorspeisenteller ° 104416 14,90
Peperoni, Oliven, Schafskése, Tzatziki, Tomaten,
Mozzarella, Rucola und Fladenbrot




ik
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74)
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PASTA

Spaghetti Bolognese * "' 6!
mit Rinderhackfleischsauce

Spaghetti Carbonara > 344106
mit Schinken, Eigelb und Sahnesauce

Lasagne " A1 C.6.!
mit Rinderhacksauce und Kase tberbacken

Tortellini alla Panna 23/ ~1.C.6
mit Schinken in Sahnesauce

Nudelpfanne #*'.¢ ¢
mit Tortellini, Lasagne, Spaghetti, Maccaroni,
Rinderhackfleischsauce und Kase uberbacken

Spaghetti Garnelen **'
mit Parmesan ¢, Rucola in Tomatensauce

13,90

13,90

13,90

13,90

16,90

16,90

Seit 1890 steht hier
die vierfliigelige
Hollander Windmiihle.
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FLEISCH

Gyros Pfanne 15,90
mit Pommes frites und Salat

Hidhnchen Crossis "' ¢ ¢ 14,90
Hahnchen in Knusperpanade, mit Pommes frites oder
Kroketten, Knoblauch- oder Chilisauce * und Salat

Cheeseburger 644166 JK 14,90
Saftiges Rinderhackfleisch mit Tomate, Salat, Zwiebeln,
saure Gurke und Potato Dippers

Putensteak vom Grill 16,90
mit Backed Potato, Salatbeilage © &Y und Krauterbutter ©

Schnitzel Wiener Art #/".C.¢ 18,90
Zartes Fleisch vom jungen Schwein mit Bratkartoffeln
und Salatbeilage

Spare Ribs /Rt 18,90
mit Barbecuesauce, Pommes frites und Salat

Putenpilzpfanne ' 17,90
mit Putenbrustfilet, Champignons in Tomaten-WeiBwein-
Sahnesauce ® und Kase ' ¢ iberbacken, dazu Fladenbrot A1

Curryspezial pikant 17,90
Geschnetzeltes Hahnchenbrustfilet mit Champignons

und Paprika in Curry-Thymian-Sahnesauce ¢,

dazu Basmati Reis und Salat

Schweinefilet 17,90
in Champignon-Rahmsauce ¢, dazu Kroketten”' und Salat

Rumpsteak vom Grill (180 g) 24,90
mit Backed Potato, Salatbeilage und Tzatziki

Lammfilet vom Grill 25,90
mit Rosmarinkartoffeln, Salatbeilage und Tzatziki @

Alle Fleischgerichte servieren wir mit Salatbeilage.
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TACOS
ZUBEREITUNG NACH ART DES HAUSES

Tacos de Verdura * %%/ 15,90
drei Taco Shells mit frischen Champignons, Zwiebeln,

roten Bohnen, Broccoli in Tacosauce und Kése €, dazu Salat
Rinder Tacos # ¢ ¢! 17,90
drei Taco Shells mit Rindergeschnetzeltem, Champignons,
Paprika, Kase "¢ in Tacosauce, dazu Salat

Tacos Spezial "¢ ¢! 18,90

drei Taco Shells mit Rindergeschnetzeltem, Hahnchenbrust,
Zwiebeln, frischen Champignons, Kase '€ in Tacosauce,
dazu Salat

FISCH

Garnelen (6 Stiick) &' 18,90
mit Gemuse und pikanter Tomatensauce, dazu Brot A A"

Hamburger Pannfisch 21,90
mit Dijon-Senf-Sauce &, dazu Bratkartoffel

Garnelenpfanne © in Knoblauchdl 20,90
mit Paprika, Zwiebeln, Chili und Oliven '°, Cherrytomaten,
dazu Fladenbrot A A1

Norwegisches Lachsfilet gegrilit 24,90
mit Krduterbutter ¢ und Rostkartoffeln

Alle Fischgerichte servieren wir mit Salatbeilage.
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VEGETARISCHES

Baked Potato 9,90
mit Sour Cream ® und Salat

Blattspinat mit Baked Potato 11,90
mit Zwiebeln angemacht und Tzatziki ®

Gemiisepfanne ' 16,90
mit Zucchini, Paprika, Zwiebeln, Karotten und Frihlingslauch
in einer leichten Tomaten-Basilikum-Sauce, dazu Basmati Reis

~ KINDERTELLER
NUR FUR UNSERE KLEINEN GASTE (BIS 12 JAHRE)
Pommes frites mit Mayo © oder Ketchup 6,90
Spaghetti "' oder Maccaroni Napoli * "' 8,90
Spaghetti **' oder Maccaroni Bolognese * *' 9,90

Hahnchen Crossis * "' & mit Pommes frites und Ketchup 9,90

OMELETTES
Bauernfriihstiick > 3¢ ¢ 13,90
mit Bratkartoffeln, Schinken und Gewtirzgurke

Omelette-Spinat ¢ ° 12,90
mit Salat, dazu 1/2 Fladenbrot A A1
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DESSERTS
Mousse au Chocolat ° ¢
mit weiBer und dunkler Schokolade
Hausgemachtes Tiramisu "' ¢¢

Eisvariation °©
Vanille, Schoko und Erdbeere

EXTRAS

Salatheilage
Fladenbrot " "'

1/2 Fladenbrot " "'
Tzatzikisauce °©
Knoblauchsauce
Chilisauce *

Sour Cream

Portion Bratkartoffeln
Portion Reis

Gebratenes Gemiise

Kugel

7,90

8,90

2,90

4,90

2,90

1,50

2,50

2,50

2,50

2,50

6,90

4,50

6,90

1970 zog dann erstmals
ein Lokal in das mit neuem
Fliigelkreuz renovierte
Gebéude ein.




JVER verrins 7 i

BIERE VOM FASS

171.) Jever* 0,31 3,50
172.) Jever* 0,41 4,40
173.) Veltins * 0,31 3,50
174.) Veltins * 0,41 4,40
175.) Kréusen Pils * 0,31 3,70
176.) Kréusen Pils " 0,41 4,80
177.) Guinness * 0,21 3,30
178.) Guinness * 0,41 5,20
179.) Alsterwasser * 0,31 3,50
180.) Alsterwasser " 0,41 4,40
ERDINGER
FLASCHENBIERE
181.) Jever alkoholfrei # 0,331 3,50
182.) Vita Malz * 0331 350
183.) Erdinger Weizenbier alkoholfrei # 0.5 | 4,60
184.) Erdinger Weizenbier dunkel * 0,51 4,60
185.) Erdinger Weizenbier kristall A 0.51 4,60
186.) Erdinger Weizenbier hell # 0.5 | 4,60
187.) Erdinger Weizenbier hell # 0,51 4,60

mit einem SchuB Bananensaft




191.)
192.)

193))
194.)

195.)
196.)

197.)
198.)

199.)
200.)

201

Die Osdorfer Miihle vor

WEISSWEIN
Pinot Grigio italienisch, trocken
Pinot Grigio italienisch, trocken -

Chardonnay franzosisch, trocken
Chardonnay franzosisch, trocken

Baden deutsch, trocken -
Baden deutsch, trocken -

Riesling *
Riesling *

Grauburgunder *
Grauburgunder -

Weinschorle trocken -

Sie méchten eine Flasche Wein? Wir beraten Sie gern!

iiber 100 Jahren

0,21
I |

0,21
03453

072
0,51

0,21
0,51

0,21
0,51

0,21

7,90
14,90

6,90
13,90

6,90
13,90

6,90
13,90

6,90
13,90

5,90




ROTWEIN

211.)  Primitivo italienisch, trocken t 0,21 7,90
212.) Primitivo italienisch, trocken t 0,51 14,90
213.) Rieja spanisch, trocken * 0,21 6,50
214.) Rieja spanisch, trocken * 0,5 14,00
217.) Merlot italienisch, trocken - 0,21 6,50
218.) Merlot italienisch, trocken t 0,51 14,00
219.) Ghianti italienisch, trocken - 0,2 | 6,50
220.) Chianti italienisch, trocken * 0,51 14,00

Sie mdchten eine Flasche Wein? Wir beraten Sie gern!

ROSE
233.) Spanischer Rose halbtrocken * 0,21 7,50
234.) Spanischer Rose halbtrocken - )07 15,00
SEKT
245.) Prosecco Piccolo 0,11 3,00
246.) Prosecco Piccolo 0,21 6,00

247.) Prosecco Flasche 0,751 15,00




251))
252))
253.)

254.)
155
256.)

251
258.

299:
260.

ey |
262.

263.
264.

2638
266.

267.
268.

269.
2 108

271.
2

e L 508 o S S S Lt 4, ~ ~ -

281))
282.)
283
284.)
285.)

286.)

&4 Klindworth

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Mineralwasser Selters, still 0,25 |
Stilles Wasser 0,4 |
Mineralwasser Selters, still 0,75 |
Mineralwasser Selters 0,25 |
Mineralwasser Selters 0,41
Mineralwasser Selters 0,73 |
Coca-Cola zero """ '’ 0,2 | FL.
Coca-Cola zero "' "7 0,41
Coca-Cola "' "’ 0,2 | FL.
Coca-Cola "' "/ 0,41
Coca-Cola light -7 "7 0,2 I FL.
Coca-Cola light """ "7 0,41
Fanta -6 ¢ 0,2 | FL.
Fanta "6 ¢ 0,41
Sprite 7 0,2 I FL.
Sprite 7 0,41
spezi1,6,11,17,18 0’3 |
spezi i, 6, 11, 17, 18 0’4 |
Apfelschorle 0,31
Apfelschorle 0,41
Rhababerschorle 0,31
Rhababerschorle 0,41
SAFTE (KLINDWORTH)

Apfelsaft 0,2 |
Orangensaft 0,2
Ananassaft 0,2 |
Kirschnektar 0,2 |
Bananennektar 0,2 |
Kiba Kirschsaft und Bananennektar 0,2 |

3,50
4,40
7,90

3,50
4,40
7,90

3,50
4,50

3,50
4,50

3,50
4,50

3,50
4,50

3,50
4,50

3,90
4,50

3,90
4,90

3,90
4,90

3,20
3,20
3,50
3,20
3,20

3,20
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308.)
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310.)
311.)
312.)
313.)

314

SCHWEPPES

Bitter Lemon "7
Tonic Water "7

Ginger Ale "'’

HEISSE GETRANKE

Kaffee "
Kaffee-Baileys '
Irish Coffee Whisky, Kaffee und Sahne ©

Schokolade mit Sahne ° ¢

Cappuccino '"°©
Espresso '
Doppelter Espresso
Latte Macchiatto " ©
Schwarzer Tee '
Pfefferminztee
Kamillentee

Griiner Tee

0,21
0,21

0,21

Tasse
Glas
Glas

Becher

Tasse
Tasse
Tasse
Glas
Glas
Glas
Glas

Glas

3,50

3,50

3,50

3,50

4,90

5,50

4,00

3,50

2,90

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90

3,90
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322.)
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325.)
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331))

334))

336.)

337))

APERITIFS

Ouzo

Martini weiB

Martini rot '

Campari '

Sandemann Sherry Medium Dry

Ramazzotti

SPIRITUOSEN

Wodka Moskovskaya

Jubilaums Aquavit

Tequila weil3

Helbing Hamburgs feiner Kimmel

2 cl

5 ¢l

5 ¢l

4 ¢l

5 ¢l

4 ¢l

2 ¢l

2 ¢l

2 ¢l

2 cl

3,00

5,90

5,90

5,90

4,50

4,90

3,50

3,50

4,50

3,00
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COGNACS & WEINBRANDE

Remy Martin VSOP '
Hennessy VSOP '

Asbach Uralt

WHISKY

Chivas Regal
Ballantines Scotch '

Jim Beam Bourhon '

KRAUTER SCHNAPSE

Jagermeister

OBSTBRANDE

Williamshirne

Grappa

2 cl

2 ¢l

2 ¢l

4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l

2 ¢l

2 cl

2 ¢l

5,90

5,90

3,50

6,90

6,00

6,00

3,00

3,50

3,50
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393.)
394.)

395.)
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399.)

400,

LIQUEURS

Batida de Coco
Baileys Irish-Cream °©
Amaretto

Sambuca

LONGDRINKS

Aperol Spritz

Batida de Coco - Kirschsaft
Southern Comfort - Ginger Ale """
Whisky Cola Ballantines 17

Cuba Libre Havana Club Rum, Cola "1

Wodka Lemon
Campari Orange
Bacardi Cola ' """

Gin Tonic

4 ¢l

4 ¢l

2 ¢l

2 cl

4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l

4,90

5,90

3,90

3,00

8,90

6,90

7,90

8,90

9,90

8,90

7,90

7,90

9,90
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COCKTAILS

Pina Colada 9,90
mit Jamaika Rum, Kokos und Ananas 6 18

Swimming Pool * 9,90
mit Blue Curacao, Wodka, Jamaika Rum, Coconat Cream 2
und Ananas & 18

Planters Punch 9,90
mit Jamaika Rum, Grenadine, Angostura, Zitrone und Orange

Green Morning 8,90
mit Wodka, Blue Curacao ', Grapefruit, Ananas ®'® und Bananen

Tropical Mystery alkoholfrei 8,90
mit Pfirsich, Bananen, Kiwi, Ananas ®'® und Maracuja '

Virgin Colada alkoholfrei 8,90
mit Ananas & '® und Kokos

Bora Bora alkoholfrei 8,90
mit Ananas ® '8, Orangen '8, Maracuja '® und Grenadine

Anastasia alkoholfrei 8,90
mit Ananas © '8, Apfel, Orangensaft '® und Lemon Squash




ZUSATZLICH

SONNTAGS BRUNCH

Jeden Sonntag von 10:00 bis 14:00 Uhr
Mit reichhaltigem kalten und warmen Buffet

Gerne stellen wir lhnen unsere Raume
fur Feierlichkeiten zur Verfligung.

Bei uns kdnnen Sie mit Kredit- und EC-Karte bezahlen.

Preisangaben in Euro.

Osdorfer Landstr. 162 a - 22549 Hamburg - Tel 040/ 80 13 04 - Fax 040/ 800 28 88 - info@osdorfermuehle.de
www.osdorfermuehle.de




	Unbenannt



